
Pagina 1 di 2 

 
 

Direzione Regionale del Veneto 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

OGGETTO: Procedura per l’acquisizione tramite ODA (trattativa diretta), sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione – Consip, finalizzata all’acquisizione del 

servizio di vigilanza di tutti gli Uffici dell’Agenzia delle Entrate delle province di Belluno 

e Treviso, facenti capo alla Direzione Regionale del Veneto. 

 

Premesso  

 

- che questo Ufficio, ai sensi del Regolamento di contabilità e del Manuale Interattivo 

delle Procedure dell’Agenzia (M. I. P.), nonché in conformità all’ordine di servizio del 

Direttore Regionale n. 1 del 30/01/2009, concernente l’organizzazione interna della 

Direzione Regionale del Veneto, è tenuto a garantire l’acquisizione di beni materiali e 

servizi per le Direzioni Provinciale, gli uffici Territoriale e la stessa Direzione; 

- che, il contratto in essere per il servizio di vigilanza armata H24 nei giorni festivi e 

dalle 19.00 alle 07.00 dal lunedì al venerdì di tutti gli Uffici facenti capo alla DR 

Veneto scadranno in data 31 luglio 2019 (Lotto 2 province Belluno/Treviso); 

- che la Direzione Centrale ha espletato una gara centralizzata per il servizio di vigilanza 

di tutti gli uffici dell’Agenzia delle Entrate; 

- che la procedura aperta di cui al punto precedente, autorizzata dal Comitato di 

Gestione con delibera n. 13 del 28/03/2018 e avviata con bando spedito in GUUE il 

08/06/2018, non potrà presumibilmente concludersi prima di settembre/ottobre 2019; 

- che bisogna pertanto, per garantire la continuità del servizio, rinnovare le procedure di 

gara per l’affidamento ad un nuovo operatore economico per il periodo 

agosto/dicembre 2019; 

- che l’articolo 7 comma 2 della Legge 06/07/2012, n. 94, di conversione del D.L. 

07/05/2012, n. 52 “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”, 

e da ultimo l’art. 1, commi 494 e successivi della Legge n. 208/2015 – G.U. n. 302 del 

30/12/2015 (Legge di Stabilità per il 2016) prevede l’obbligo per tutte le 

amministrazioni pubbliche (ivi comprese le Agenzie Fiscali) di adesione alle 

convenzioni CONSIP e al ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione per acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000 e al 

di sotto della soglia di rilevo comunitario di cui all’articolo 35 D.lgs. 50/2016 e smi; 

- che non sono attive convenzioni CONSIP per il servizio in oggetto; 

- che, sulla base del contratto in scadenza il costo dei servizi richiesti, che verranno 

descritti in dettaglio con apposito capitolato speciale, ammonta a complessivi € 

3.517,00 (IVA esclusa) per il periodo agosto/dicembre 2019; 

- che, questo ufficio intende affidare, mediante Ordine diretto di Acquisto (trattativa 

diretta) sul MePA, il servizio in questione alla società VEDETTA 2 MONDIALPOL 

SPA, già assegnataria del contratto in essere; 

- che ai sensi dell’art. 32 comma 2, del D.lgs. 50/2016 le stazioni appaltanti, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in conformità ai propri 

AGE.AGEDRVEN.REGISTRO UFFICIALE.0045030.16-07-2019-U



Pagina 2 di 2 

ordinamenti, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI  

DETERMINA 

 

di affidare mediante Ordine Diretto di Acquisto (trattativa diretta), utilizzando il Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, alla società VEDETTA 2 MONDIALPOL 

SPA di Como – CF & P. Iva 00780120135,  il servizio di  vigilanza di tutti gli Uffici 

dell’Agenzia delle Entrate delle province di Belluno e Treviso, facenti capo alla Direzione 

Regionale del Veneto. 

L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o regolamentare 

nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e al Manuale Interattivo delle 

Procedure. 

La richiesta di offerta sarà inoltrata secondo le modalità disciplinate dalla Consip. 

 

A tal fine si stabilisce che: 

 

a) l’oggetto dell’affidamento è costituito dal servizio di vigilanza, che sarà descritto 

con apposito capitolato tecnico, presso tutti gli Uffici dell’Agenzia delle Entrate 

del Veneto delle province di Belluno e Treviso;  

b) l’importo a base d’asta della Trattativa Diretta è di complessivi € 3.517,00 

(tremilacinquecentodiciassette/00) – IVA esclusa; 

c) il contratto verrà stipulato tramite scrittura privata in modalità elettronica e avrà 

durata dal 1° agosto 2019 al 31 dicembre 2019; 

d) delegato ad operare sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione è il 

Dott. Tagliapietra Pierpaolo, Funzionario delegato dell’Ufficio Risorse materiali, 

registrato sul sistema come punto ordinante;  

e) la spesa relativa al servizio in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Regionale del Veneto dell’anno 2019; 

f) le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.lgs. 

50/2016, e di Direttore dell’esecuzione sono svolte dal dott. Tagliapietra 

Pierpaolo, funzionario delegato dell’Ufficio Risorse materiali della Direzione 

Regionale del Veneto. 

 
 

Il Capo Ufficio (*) 

Pierpaolo Tagliapietra 
“(*) Firma su delega del Direttore Regionale Pierluigi Merletti” 

( firmato digitalmente ) 
 

 

Un originale è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 


